
 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Numero: 60  Data: 15/12/2016 

 

OGGETTO: FONDO F.A.M.I. – FONDO ASILO MIGRAZIONE e INTEGRAZIONE – 

PRESA D'ATTO FINANZIAMENTO E AVVIO PROGETTO “E.QUALITY -  qualità nei 

servizi e parità d'accesso - E COSTITUZIONE ATS 

 

L’anno duemilasedici nel giorno 15 del mese di dicembre alle ore 17,00 presso la Sala Riunioni 

dell’ASP Ambito 9 si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Azienda di Servizi alla Persona 

“ASP Ambito 9”, giusta convocazione prot. n. 70290 del 07.12.2016.   

 

Sono presenti  

NOMINATIVO CARICA PRESENZA 

Mosconi Sergio Presidente SI 

Martina Coppari Vicepresidente SI 

Tonino Cingolani Membro SI 

Silvia Lorenzini Membro SI 

Fabiana Piergigli Membro SI 

 

Partecipa il Direttore dell’ASP Ambito 9, Dott. Franco Pesaresi, anche con funzioni di segreteria. 

E’ presente il Revisore Unico, Rag. Marina Pittori. 

 

Accertato che il numero dei presenti è legale per la validità della seduta, il Presidente Sergio 

Mosconi assume la presidenza. 

 

 

Il Consiglio di Amministrazione prende in esame l'oggetto sopraindicato. 

 

 



OGGETTO: FONDO F.A.M.I. – FONDO ASILO MIGRAZIONE e INTEGRAZIONE – 

PRESA D'ATTO FINANZIAMENTO E AVVIO PROGETTO “E.QUALITY -  qualità nei 

servizi e parità d'accesso - E COSTITUZIONE ATS 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

PREMESSO che con Delibera del Comitato dei Sindaci n. 23 del 02.10.2012 l’Azienda Pubblica di 

Servizi alla Persona ASP Ambito 9 è stata individuata quale ente capofila dell’Ambito Territoriale 

Sociale IX delle Marche; 

 

CHE l’ASP  Ambito 9 ha presentato al Ministero dell'Interno -Dipartimento per le Libertà civili e 

l'Immigrazione-, in qualità di ente capofila, un progetto per l’accesso ai contributo a valere sul fondo 

F.A.M.I.. (Fondo Asilo Migrazione e Integrazione) denominato “E.QUALITY -  qualità nei servizi 

e parità d'accesso“ con il seguente obiettivo generale e i seguenti obiettivi specifici:  

Obiettivo generale: POTENZIARE LE PP.AA. rendendole capaci di erogare servizi integrati e mirati 

ai CPT (cittadini dei paesi terzi). 

 

Obiettivi specifici: 

a) Creare una rete locale integrata di governance e coordinamento multilivello per rilevare bisogni, 

ottimizzare i servizi rivolti ai CPT, permettere alle associazioni dei CPT di interfacciarsi con le 

PP.AA. e di influenzare il cambiamento; 

b) Promuovere lo sviluppo delle competenze del personale; 

c) Ottimizzare le risorse e i servizi esistenti rivolti ai CPT mettendoli a sistema ed integrandoli 

attraverso il buon funzionamento dei PUA di ciascun ATS; 

d) Innovare e migliorare i processi di accoglienza e integrazione attraverso l’istituzione di una 

Commissione provinciale per l’Innovazione (CI). 
 

DATO ATTO che i partner  del progetto sono : 

Azienda pubblica servizi alla persona ASP AMBITO 9 -capofila 

Cooss Marche Onlus 

Ambito Territoriale Sociale n.12-Falconara Marittima 

Ambito Territoriale Sociale n. 11-Ancona 

Ambito Territoriale Sociale n. 13-Osimo 

Unione Montana dell’Esino Frasassi 

Ambito Territoriale Sociale n. 8-Senigallia 

Azienda Sanitaria Unica Regionale A.V. 2 

Anolf Marche 
 

CHE il progetto ha un costo complessivo di €    298.195,92                         così ripartito: 

Partner Costo progetto finanziamento Quota cofinanziamento 

ASP9 49051,37 5991,66 

COOSS Marche 198586,54 21094,71 

Comune Ancona 4573,01 461,8739 

Comune di Senigallia 2140 216,14 

Comune di Osimo 12301,40 1242,442 

Comune Fabriano 2011,60 203,1716 

Comune di Falconara  6420 648,42 

AV2 2568 259,368 

Anolf 20544 0 

Totale 298195,92 30117,79 
 



CHE in data 9.11.2016 il Ministero dell’Interno – Dipartimento per le libertà civili e l’immigrazione 

ha comunicato all'Asp Ambito 9 l’ammissione a finanziamento  del progetto “E.QUALITY -  

qualità nei servizi e parità d'accesso“ qualificatosi in terza posizione nella graduatoria dei 

progetti ammessi; 

 

RITENUTO che i partner del progetto suddetti costituiranno una Associazione Temporanea di Scopo 

(ATS) a garanzia degli impegni da assumere per la realizzazione del progetto; 

 

VISTI i seguenti allegati: 

- Progetto “E.QUALITY -  qualità nei servizi e parità d'accesso; 

- Bozza di costituzione in ATS; 

 

DATO ATTO che l'Asp dovrà incaricare il seguente personale dipendente: 

 

- Coordinatore di progetto – Assistente sociale dipendente a tempo indeterminato dell'Asp Ambito 9 

da individuare nel livello D1; 

- Coordinatore amministrativo – dipendente a tempo determinato dell'ASP Ambito 9 da individuare 

nel livello C1; 

 

CHE l'ASP Ambito 9 dovrà altresì incaricare n.1 revisore dei conti e n.1 un esperto legale; 

 

 

VISTO lo Statuto dell'ASP Ambito 9 approvato con deliberazione della Giunta Regionale delle 

Marche n. 8 dell'11.1.2010; 

 

VISTO il vigente Regolamento di Organizzazione e Contabilità dell'ASP approvato dal Consiglio di 

Amministrazione di questo Ente con deliberazione n. 24 del 26/06/2012; 

 

Tutto ciò premesso, 

 

a voti unanimi per alzata di mano 

 

DELIBERA 

 

1)  Di prendere atto del finanziamento e di stabilire l’avvio del progetto a valere sul fondo F.A.M.I. 

(Fondo Asilo Migrazione e Integrazione) denominato “E.QUALITY -  qualità nei servizi e parità 

d'accesso” allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale; 

 

2) di costituire tra i partners di progetto una Associazione Temporanea di Scopo (ATS) di cui 

all’allegato facente parte integrante e sostanziale del presente atto, a garanzia degli impegni da 

assumere per la realizzazione del progetto; 

 

3) Di dare mandato al Direttore dell’ASP Ambito 9 di provvedere a tutti gli adempimenti 

conseguenti. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

 

         IL  PRESIDENTE      IL SEGRETARIO 

         F.to      Dott. SERGIO MOSCONI    F.to Dott. FRANCO PESARESI 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

La stessa è pubblicata sul sito dell’Azienda Servizi alla Persona (ASP) “Ambito 9”/Ambito 

Territoriale IX : www.aspambitonove.it 

 

Jesi, lì ……………………  

 

          IL DIRETTORE 

        F.to  Dott. FRANCO PESARESI 

________________________________________________________________________________ 

 

http://www.aspambitonove.it/

